
 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II“ 
(registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008594) 

je spolufinancován Evropskou unií. 

 

 

 

 

 

 

 

IDENTIFIKACE DOTČENÉ 

VEŘEJNOSTI  
 

PROJEKTU 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II 

 

 

 

 

 

 

 

Příjemce: Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko 

Název projektu: Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II 

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008594 

Datum: 09/2018 

Verze: 1 

Schváleno: ŘV 01/11 



 

 
Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II“ 

(registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008594) 
je spolufinancován Evropskou unií. 

Obsah 

 

Úvod ........................................................................................................................................... 3 

1 Mateřské a základní školy ................................................................................................ 5 

2 Základní umělecké školy .................................................................................................. 8 

3 Zřizovatelé škol ................................................................................................................. 9 

4 Obce .................................................................................................................................. 11 

5 Organizace působící ve vzdělávání ................................................................................ 13 

 

  



 

 
Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II“ 

(registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008594) 
je spolufinancován Evropskou unií. 

Úvod 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání (dále i jen MAP) je prioritně zaměřen na rozvoj kvalitního 

a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků. Zahrnuje oblasti včasné péče, předškolního a základního 

vzdělávání, zájmového a neformálního vzdělávání. Hlavním cílem je zlepšit kvalitu vzdělávání 

v mateřských a základních školách tím, že bude podpořena spolupráce zřizovatelů škol a 

ostatních aktérů ve vzdělávání, to znamená společné informování, vzdělávání a plánování 

partnerských aktivit pro následné společné řešení místně specifických problémů a potřeb a 

vyhodnocování přínosů spolupráce.1 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II“, registrační číslo 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008594, navazuje na projekt „Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí“, registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000126, 

který byl Dobrovolným svazkem obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko realizován v 

období 01.03.2016 – 28.02.2018. 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II“ respektuje základní 

principy komunitně řízeného plánování, které odráží osvědčené postupy vycházející z příkladů 

dobré praxe.  

Aby bylo možné principy komunitně řízeného plánování naplnit, je nutné identifikovat 

dotčenou veřejnost. Jedná se o aktéry (organizace), kteří potvrdili zájem o aktivní spolupráci 

v partnerství (členství v Řídícím výboru MAP II, členství v pracovních skupinách) a aktéry 

(organizace), kteří chtějí být aktivně informováni. Jedná se o: 

 mateřské a základní školy, 

 základní umělecké školy, 

 zřizovatele škol, 

 obce, 

 organizace působící ve vzdělávání,  

 ostatní zapojené aktéry. 

V Řídícím výboru MAP II má každá z výše uvedených cílových skupin své zástupce. Z účastni 

na projektu MAP II není nikdo vyloučen a všichni dotčení aktéři se jich mohou účastnit, a to ať 

už se jedná účasti na jednání Řídícího výboru MAP II, jednání pracovních skupin, workshopů, 

seminářů atd. 

                                                           
1 Postupy MAP II, Metodika tvorby místních akčních plánů v oblasti vzdělávání, verze 2. 



 

 
Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II“ 

(registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008594) 
je spolufinancován Evropskou unií. 

Dotčená veřejnost je průběžně informována, a to prostřednictvím webových stránek projektu2, 

na facebookovém profilu3, prostřednictvím tiskových zpráv, informačních e-mailů, osobních 

konzultací atd. Všichni aktéři jsou také zapojeni do konzultačního procesu. 

 

 

  

                                                           
2 http://www.meziricsko.cz/  
3 https://www.facebook.com/MAPIIValMez/  

http://www.meziricsko.cz/
https://www.facebook.com/MAPIIValMez/


 

 
Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II“ 

(registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008594) 
je spolufinancován Evropskou unií. 

1 Mateřské a základní školy 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání pokrývá celé území obce s rozšířenou působností 

Valašské Meziříčí. V území se nachází zejména klasické mateřské a základní školy zřizované 

obcemi, tak také školy speciální zřizované Zlínským krajem či Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy. Jedna ze základních škol je pak školou církevní. 

 

IČO název školy 
zástupce v 

ŘV 

zástupce v 

PS 

70918279 
Základní škola a Mateřská škola Branky, okres 

Vsetín, příspěvková organizace 
NE ANO 

70939756 
Základní škola a Mateřská škola Choryně, okres 

Vsetín, příspěvková organizace 
NE NE 

70918040 
Základní škola a Mateřská škola Jarcová, okres 

Vsetín, příspěvková organizace 
NE NE 

70936242 
Mateřská škola Kelč, okres Vsetín, příspěvková 

organizace 
ANO ANO 

70238472 Základní škola Kelč, okres Vsetín NE NE 

70918261 
Základní škola a mateřská škola Kladeruby, 

okres Vsetín, příspěvková organizace 
NE NE 

21551511 Mateřská škola Krhová, příspěvková organizace NE ANO 

21551502 Základní škola Krhová, příspěvková organizace NE NE 

70912181 
Základní škola a mateřská škola Kunovice, 

okres Vsetín 
NE ANO 

44740964 Mateřská škola Lešná, okres Vsetín NE NE 

44740972 Základní škola Lešná, okres Vsetín ANO NE 

05292930 
Základní škola a mateřská škola Loučka, okres 

Vsetín, příspěvková organizace 
NE ANO 

70918023 
Základní škola a Mateřská škola Mikulůvka, 

okres Vsetín 
NE NE 



 

 
Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II“ 

(registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008594) 
je spolufinancován Evropskou unií. 

70918007 
Základní škola a Mateřská škola Police, okres 

Vsetín, příspěvková organizace 
NE NE 

71295160 
Základní škola a Mateřská škola Poličná 276, 

příspěvková organizace 
NE NE 

70984573 
Mateřská škola Střítež nad Bečvou, okres 

Vsetín, příspěvková organizace 
NE NE 

45211451 
Základní škola Valašské Meziříčí, Křižná 167, 

okres Vsetín, příspěvková organizace 
NE ANO 

00851779 
Základní škola Valašské Meziříčí, Masarykova 

291, okres Vsetín, příspěvková organizace 
NE ANO 

00851761 
Základní škola Valašské Meziříčí, Šafaříkova 

726, okres Vsetín, příspěvková organizace 
ANO ANO 

45211345 

Základní škola Valašské Meziříčí, Vyhlídka 

380, okres Vsetín, příspěvková organizace 

Valašské Meziříčí 

ANO NE 

45211353 
Základní škola Valašské Meziříčí, Žerotínova 

376, okres Vsetín, příspěvková organizace 
NE NE 

47863773 
Mateřská škola Valašské Meziříčí, Křižná 768, 

okres Vsetín, příspěvková organizace 
NE NE 

47863781 
Mateřská škola Valašské Meziříčí, Seifertova 

160, okres Vsetín, příspěvková organizace 
NE ANO 

45211469 
Mateřská škola Valašské Meziříčí, Štěpánov 

658, okres Vsetín, příspěvková organizace 
NE ANO 

47863765 
Mateřská škola Valašské Meziříčí, Vyhlídka 

419, okres Vsetín, příspěvková organizace 
NE ANO 

47863757 
Mateřská škola Valašské Meziříčí, Kraiczova 

362, okres Vsetín, příspěvková organizace 
NE NE 

70920711 

Mateřská škola Valašské Meziříčí, Podlesí 234, 

okres Vsetín, příspěvková organizace Valašské 

Meziříčí 

NE NE 

70920702 
Mateřská škola Valašské Meziříčí, Hrachovec 

210, okres Vsetín, příspěvková organizace 
NE NE 

60042281 Základní škola Salvátor NE NE 

00843598 

Mateřská škola, základní škola a střední škola 

pro sluchově postižené, Valašské Meziříčí, 

Vsetínská 454 

ANO ANO 



 

 
Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II“ 

(registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008594) 
je spolufinancován Evropskou unií. 

70238928 
Základní škola a Mateřská škola Valašské 

Meziříčí, Křižná 782 
ANO NE 

70923965 Mateřská škola Zašová, okres Vsetín NE NE 

45211582 Základní škola Zašová, okres Vsetín NE NE 

 

 

 

  



 

 
Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II“ 

(registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008594) 
je spolufinancován Evropskou unií. 

2 Základní umělecké školy 

V řešeném území působí dvě ZUŠ, a to Základní umělecká škola Alfréda Radoka Valašské 

Meziříčí, jejímž zřizovatelem je Zlínský kraj a pak Základní umělecká škola B-Art, o.p.s., která 

je soukromým subjektem. 

 

IČO název školy 
zástupce v 

ŘV 

zástupce v 

PS 

00851914 
Základní umělecká škola Alfréda Radoka 

Valašské Meziříčí 
NE ANO 

29396662 Základní umělecká škola B-Art, o.p.s. ANO NE 

 

 

 

  



 

 
Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II“ 

(registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008594) 
je spolufinancován Evropskou unií. 

3 Zřizovatelé škol 

Na území obce s rozšířenou působností Valašské Meziříčí působí školská zařízení, jejichž 

zřizovateli jsou různé subjekty. Mezi zřizovatele školských zařízení v území patří: 

 obce, 

 Zlínský kraj, 

 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 

 církev. 

Nejvíce školských zařízení zřizují obce. Z celkového počtu 18 obcí v ORP Valašské Meziříčí 

jich zřizuje nějaké školské zařízení 15 z nich. Žádné školské zařízení se nenachází v obcích 

Oznice, Podolí a Velká Lhota. Do níže uvedeného výčtu jsou zahrnuty obce, které zřizují nějaké 

školské zařízení. V kapitole „Obce“ jsou pak uvedeny všechny obce, tzn. jak ty, které jsou 

zřizovateli, tak ty, které zřizovateli nejsou. 

 

IČO název zřizovatele 
zástupce v 

ŘV 

zástupce v 

PS 

00303712 Obec Branky ANO ANO 

00303844 Obec Choryně NE NE 

00303879 Obec Jarcová NE NE 

00303925 Město Kelč NE NE 

00303933 Obec Kladeruby NE NE 

00635812 Obec Kunovice NE NE 

01265750 Obec Krhová NE NE 

00303992 Obec Lešná NE NE 

00304069 Obec Loučka NE NE 



 

 
Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II“ 

(registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008594) 
je spolufinancován Evropskou unií. 

00304107 Obec Mikulůvka NE NE 

00635804 Obec Police ANO NE 

01265741 Obec Poličná NE NE 

00635839 Obec Střítež nad Bečvou NE NE 

00304387 Město Valašské Meziříčí ANO NE 

00304476 Obec Zašová NE NE 

70891320 Zlínský kraj NE NE 

00022985 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy NE NE 

00445151 Arcibiskupství olomoucké NE NE 

 

 

  



 

 
Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II“ 

(registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008594) 
je spolufinancován Evropskou unií. 

4 Obce 

ORP Valašské Meziříčí zahrnuje celkem 18 obcí. Území obce s rozšířenou působností je shodné 

s územím Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko. Z celkového 

počtu 18 obcí zřizuje mateřskou či základní školu 15 obcí. Tři obce, a to Oznice, Podolí a Velká 

Lhota nezřizují žádnou školu. Do níže uvedeného výčtu jsou zahrnuty všechny obce, přičemž 

některé z nich jsou již uvedeny také v kapitole „Zřizovatelé škol“. 

 

IČO název obce 
zástupce v 

ŘV 

zástupce v 

PS 

00303712 Branky ANO ANO 

00303844 Choryně NE NE 

00303879 Jarcová NE NE 

00303925 Kelč NE NE 

00303933 Kladeruby NE NE 

00635812 Kunovice NE NE 

01265750 Krhová NE NE 

00303992 Lešná NE NE 

00304069 Loučka NE NE 

00304107 Mikulůvka NE NE 

00304140 Oznice ANO NE 

00635791 Podolí NE NE 

00635804 Police ANO NE 



 

 
Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II“ 

(registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008594) 
je spolufinancován Evropskou unií. 

01265741 Poličná NE NE 

00635839 Střítež nad Bečvou NE NE 

00304387 Valašské Meziříčí ANO NE 

00304409 Velká Lhota NE NE 

00304476 Zašová NE NE 

 

 

  



 

 
Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II“ 

(registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008594) 
je spolufinancován Evropskou unií. 

5 Organizace působící ve vzdělávání 

 

IČO název obce 
zástupce v 

ŘV 

zástupce v 

PS 

04255976 Lesní škola Včelka, z.s. ANO NE 

75046440 Středisko volného času Domeček ANO ANO 

64123421 Městská knihovna Valašské Meziříčí, p.o. NE NE 

62335103 
Asociace TOM ČR, TOM 7312 Zlaté šípy 

(Vrtule – svět her a poznání) 
NE ANO 

27034925 MAS Rožnovsko ANO NE 

00098639 Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. NE NE 

00098574 Muzeum regionu Valašsko, p.o. NE NE 

 FBK Valašské Meziříčí ANO NE 

 KAP ANO NE 

 Centrum podpory projektu SRP (NIDV) ANO NE 

 Agentura pro sociální začleňování ANO NE 

 

 

 


